1984 4 février 1481. 
Confirmation par Palamède de Forbin, lieutenant du 

roi en Provence, des possessions de l'archevéché d'Avi- 

gnon à Noves et à Barbentane. | 
Arch. de Vaucluse, G. 245, 212 (/nvent. I, 159*). 

1985 4 février 1481. 
Hommage prêté au roi, entre les mains de Palaméde 

de Forbin, par Jean Lartessulti, vicaire général au temp. 

et spir. de Julien, archevéque d'Avignon, pour les chá- 

teaux de Noves et de Barbentane et partie d'Eyragues. 
Arch. de Vaucluse, G. 245, 214 (Znvent. I, 159*) ; G. 246, 3o 

(159^). 

1986 7 mai 1481? 
Vidimus d'une bulle du 17 janv. 1475 exemptant des 

droits de gabelles et péages la maison des Repenlies, 

donné par Olivier Noblel, vicaire général de l'évéché 

d'Avignon. 
P. PawsrER, L'OEuvre des Repenties à Avignon, 208 (à 1461 !). 

1987 Avignon, 20 juin 1481. 

Staluts donnés à l'université d'Avignon par Julien du 

Roure, légat, cardinal du titre de St-Pierre-ès-Liens et . 
archevéque d' Avignon. 

Arch. de Vaucluse, D. 16, f" 7*. Vict. Lavar, Cartul. Univers. 
Avignon (1884), 130-8. 

1988 Avignon, 28 juin 1481. 

Le cardinal Julien de la Rovére, sur commission du 
pape Sixle IV, transforme le chapitre d'Avignon de ré- 
gulier en séculier. 

ULIANUS, miseratione divina episcopus Sabinen., car- 

dinalis Sancti Petri ad vincula nuncupatus,D.N.PP. 

major poenitentiarius, ad Francie, Anglie, Escotiæ 

regna, ac universas Galliarum, et nonnullas alias pro- 

vincias, præsentemque Avin. et alias civitates, et terras, 

apostolicæ sedis legatus, et ad infrascripta commissa- 

rius,dilectis nobis in Christo præposito,et capitulo,sin- 

gulis personis eccl. Avionon., salutem in Domino.Sum- 
mas pontifex, a quo legationis sollicitudinem suscepi- 

mus super universas orbis provincias terraeque ampli- 

tudinem praecipuum obtinens principatum, in cujus: 

quemanibus suntomnium dignitatum, et beneficiorum 

ecclesiasticorum potestates ; inter curas multiplices, 

quibus occurrentium negotiorum varietatibus obside- 

tur, illam libenter, cum specialis honoris praerogativa 

amplectitur, per quam ecclesiis cathedralibus, et me- 
tropolitanis insignibus, precipue in civitatibus, qua 

sibi peculiares sunt constitutis, venustas, et decor ac- 

crescat, ac divinus cultus, et animarum salus susci- 

piant incrementum, et nonnumquam ipsarum ecclesia- 

rum statum immutat, presertim cum rerum et tempo- 

rum qualitate pensata id conspicit in Domino salubri- 

ter expedire, ut dudum siquidem sanctissimus in 

Christo pater D. N. D. Sixtus divina providentia Papa 

IV per suas litteras, videlicet sub datum Rome, apud 
Sanctum Petrum, vr. calendas junii, pontificatus sui 

anno nono, divini cultus augmentum, animarum salu- 

tem, et ecclesiarum quarumlibet ubertatis decorem in- 

tensis desiderans affectibus, motu proprio, ex sua certa 

scientia emanatas, status mutationem præfatæ eccle- 

siæ Avinion., cui ex dispositione sedis apostolica præ- 

sumus, committendum duxit, et commisit, quarum 

quidem litterarum apostolicarum tenorem inseri feci- 

mus presentibus, ut sequitur (n? 1975). 

Nos igitur Julianus cardinalis, et legatus antedictus, 
volens commissionem nobis ut premittitur factam 

hujusmodi, juxta prelibati sanctissimi D. N. PP. lau- 

dabilem voluntatem, et beneplacitum, ac suarum 

preinsertarum litterarum apostolicarum continen- 

tiam et tenorem salubri, et debito effectu complere, ac 

eamdem ecclesiam, et personas illius quantum possu- 

mus in Domino specialis praerogativa honoris attollere ; 

idcirco authoritateapostolica nobis ut praemittitur con- 

cessa, et qua fungimur in hac parte, ordinem Sancti 

Augustini in prædicta ecclesia Avinion. necnon loca, et 

canonicales personas, ac nomina designationes, seu in- 

vocationes, aut titulos dignitatum, personatuum, et 

administrationum ac officiorum, aliorumque beneficio- 

rum ecclesiastic. inibi, de quibus nobis visum extitit, 

juxta pleniorem inferius faciendam declarationem, et 

specificationem, interveniente ad hoc et alia universa et 

singula infrascripta expressa. singulorum ipsius eccle- 

siæ canonicorum, ac personarum, inibi dignitates, per- 

sonatus, administrationes et officia obtinentium, spon- . 

taneo consensu, penitus et omnino suprimendos, et 

extinguendos duximus, ac reservata declaratione infe- 

rius facienda suprimimus, et extinguimus ; nosque om- 

nes et singulas dictae ecclesi: Avin. regulares personas, 

etiam dignitates, personatus; administrationes, et offi- 

cia, ac loca, et canonicales portiones hujusmodi in 

ipsa ecclesia Avinion. obtinentes, et ordinem ipsum 

sancti Augustini tacite vel expresse professos, ab ob- 

servatione regularium institutorum, statutorum, et or- 

dinationum ipsius ordinis sancti Augustini, emisso- 

rumque per vos votorum quorumlibet castitatis, pau- 

pertatis, et obedientiæ,substantialibus votissolummodo 

exceplis quae per vos emissa, quoad vos dumtaxat in 

sua persistere firmitate, harum tenore absolvimus, et 

totaliter liberamus, ac ad statum sæcularem presbite- 

rorum et canonicorum, dicta authoritate reducimus, et 

de cætero regularem habitum ordinis sancti Augustini 

gestare, seu deferre, et ejusdem ordinis sancti Augus- 

tini regularia instituta, statuta, ordinationes, et defi - 

nitiones, ritus et mores quoad divinorum celebratio- 
* " - 
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nem in dicta ecclesia, jejunia, victum, et ciborum 
usum, ac alia quaecumque, dictis substantialibus votis 

exceptis, observare non teneamini, sed liceat vobis, et 

valeatis in habitu, et cerimoniis, ritu, et moribus, ac 

vita quoad omnia secularibus presbiteris et canonicis 

cathedralium vos conformare libere, et licite ; statuen- 

tes, et ordinantes, quod nullus inibi deinceps in cano- 

nicum prædicti ordinis recipiatur, dictamque ecclesiam 

cum quibuslibet insigniis, immunitatibus reliquis ec- 

clesiis cathedralibus, et metropolitanis sæcularibus 

presentium partium quomodolibet competentibus ad 

secularem authoritate praedicta redigimus, et reduci- 

mus, ac in eadem numerum viginti canonicorum, 

qui antea nobis constat pro idoneis personis sæculari- 

bus, in locum dictorum professorum quam primum 

defuerint, singulis singulariter substituendorum, ins- 

tituimus, ac ipsius dignitates, personatus per nos infe- 

rius specificandos, et ordinandos, per primam cujusli- 

bet ipsorum quovismodo contingentem vacationem, 

per clericos dumtaxat seculares regi, et gubernari de- 

bere decernimus, et præpositatum,qui inibi prout fuit, 

esseque consuevit, dignitas major post pontificalem 

existat, et pro tempore illius existens prepositus de 

dicto numero viginti canonicorum unus prout fuit 

etiam censeatur, eidemque præpositatui singularum 

personarum ecclesie Avinion. cura immineat, prout 

imminebat animarum ; stallo sibi in choro post pro 

-tempore existentem archiepiscopum Aven. et loco pri- 

mo, ac voce in capitulo, cum plenitudine juriscanonici 

assignati, et archidiaconatus A vinion. quiin dicta eccle- 

sia Avinion. prout fuit, dignitas secunda post pontifica- 

lem existat, et illius archidiaconus pro tempore exis- 

-tens secundum stallum in choro, ac vocem in capitulo 

"prout habere consuevit habeat, et de dicto canonico- 

rum numero existat, cum plenitudine juris canonici ; 

ac archidiaconatus Sancti Pauli de Mauseolo in ipsa 

ecclesia Avinion.qui etiam inibi prout hactenus extitit, 

dignitas tertia sit, et illius pro tempore existens archi- 

diaconus tertium stallum in choro, et vocem in Capi- 

tulo tenens, ac possidens, unus de dicto canonicorum 

numero prout fuit existat, et numeretur, dicta autho- 

ritate erigimus; creamus, et statuimus, et deputamus; 

et sacristiam ecclesiæ Avinion. alias inibi fundatam eis- 

dem authoritate, et tenore extinguimus, et suprimimus, 

necnon thesaurariam quæ in dicta ecclesia Avinion. 

loco dictæ suppressz sacristiæ personatus sit, et illius 

pro tempore existens thesaurarius de dicto numero vi- 

ginti canonicorum cum praefati juris plenitudine unus 

sit, et quartum stallum in choro, ac vocem in capitulo 

ejusdem ecclesie Avinion. teneat, authoritate prædicta 

erigimus, fecimus, et instituimus, ejusdemque thesau- 

rarii singulos redditus, et proventus quos sacrista su- 

pradictæ sacristiæ percipere consuevit, mense capitu- 

Jari Avinion. ecclesie hujusmodi perpetuo assignamus, 

applicamus, et presentium tenore appropriamus, 

dempto nihilominus, et excepto prioratu de Cabanis, 

dicti ordinis Avinion. dicecesis, ab ecclesia Avinion. 

dependente, dicte suppressæ sacristiæ alias unito, 

quem ab ea cum omnibus juribus et pertinentiis suis 

harum serie dissolventes, ac disjungentes, eidem novi- 

ter erectæ thesaurariæ perpetuo assignamus, applica- 

mus, et appropriamus ; præcentoriam autem quæ in 

ipsa ecclesia Avinion. personatus extitit, etiam esse, et 

remanere volumus, ità quod illius pro tempore exis- 

tens præcentor sit unus de predicto canonicorum nu- 

mero prout fuit, tenens et possidens quintum locum, 

et vocem in capitulo, et stallum in choro prout posse- 

dit cum dicti juris plenitudine post dictum thesaura- 

rium ; ceteri vero restantes, et pro tempore canonici 

singula stalla secundum eorum receptionem habeant, 

teneant, et possideant, seriatim, prout habere consue- 

verunt, statuentes sint prout fuerunt decem capellaniæ 

choriales, videlicet de Castello, etSancti Petri, ac Sancti 

Donati, vel Sancti Spiritus nuncupatae, et quatuorinibi 

per felicis recordationis Joannem papam XXII institutae 

et fundati, et tres alie capellaniæ similiter inibi per 

quondam Guillelmum comitem Belli-Fortis, quas sub 

suis volumus remanere fundationibus ; statuentes pra- 

terea, quod ex quatuor clericalibus eleemosinariæ ejus- 

dem ecclesi: per nos inferius suprimendæ, erigantur, 

prout erigimus, totidem capellaniæ, quarum duse dia- 

conales ad evangelium, dua subdiaconales ad episto- 

lam cantandum, et legendum nominentur et nuncu- 

pentur, eorumdem clericatuum nomina prorsus extin- 

guendo, prioratum. de Gravisione ab eadem ecclesia 

Avinion. depeu. dicto præpositatui, et ecclesiam Sancte 

Marthe de Tharascone, prioratum nuncupatam, ac ec- 

clesiam de Frigoleto Avinion. dicecesis, dicto archidia- 

conatui A vinion.necnon ecclesiam Sancti Pauli Avinion. 

et parrochialem ecclesiam de Baucio etiam prioratum 

nuncupatam, et ecclesiam parrochialem Sancti Vin- 

centii civitatis Arelaten. archidiaconatui Sancti Pauli 

predicto, et parrochialem ecclesiam de Senasio prio- 

ratum nuncupatam ab eadem ecclesia Avinion. de- 

penden. præcentoriæ predicte prout. erant cum om- 

nibus juribus, et pertinentiis suis de novo quatenus 

opus est perpetuo assignamus, appropriamus, et appli- 

camus, ita quod liceat vobis, et successoribus vestris 

prepositis, archidiaconis, et præcentoribus dictæ ec- 

clesie Avinion. hujusmodi prioratum de Gravisione 

cum prapositatu, et de Tharascone ac Frigoleto cum 

archidiaconatu Avinion. necnon Sancti Pauli de Baucio 

ac Sancti Vincentii cum archidiaconatu Sancti Pauli, 

ac de Senasio cum hujusmodi præcentore, respective 

possidere, et possessiones continuare, ac illorum red- 

ditus,fructus, ac proventus vestros et præposilatus etc.; 

alios vero ejusdem ecclesi: Avinion. personatus, et of- 

ficia, veluti decanatum, eleemosinariam, per cujus - 

eleemosinarium parrochialis ecclesia Sancti Stephani 

Avinion. et infirmariam, per cujus infirmarium parro- 

chialis ecclesia Sancti Symphoriani etiam Avinion. ac 

operariam per cujus operarium ecclesia de Logodunis 

prioratus nuncupata, et ecclesia de Vedena similiter 

prioratus nuncupata Avinion. diocæsis ; necnon priora- 

tum claustralem, per cujus priorem ecclesia de Ro- 

manino etiam prioratus nuncupata Avinion. dioccesis, 

et ecclesia Beatæ Mariæ de Auricula etiam prioratus 

nuncupata, et etiam Beate Marie de Insula subtus 

castrum nuncupata, de Barbegau etiam prioratus nun- 

cupata, Arelaten. diocæsis, respective regi, et guber- 
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nari consueverant, authoritate, et tenore praedictis, pe- 

nitus extinguimus, et suprimimus, el nihilominus 

sancti Stephani, ac sancti Symphoriani, ac de Logo- 

dinis, et de Vedena ; necnon de Romanino, et de Auri- 

cula, ac de Barbegau ecclesias prædictas, ab eisdem 

eleemosinaria, infirmaria, et prioratu claustrali præ- 

diclis, per nos ut supra extinctis, et supressis, prorsus 

etiam respective dissolvimus, disjungimus et separa- 

mus, et illas ex nunc, necnon prioratum ecclesi: sancti 

Domnini de Curthedone, cui cura actu imminet anima- 

rum, et prioratum sancti Thomæ de Laurata, cui simi- 

liter cura habitu imminet animarum, ac etiam de Sa- 

done prioratum nuncupatum, cui curam imminere 

similiter accepimus animarum, et ab ecclesia hu- 

jusmodi Avinion. dependere dignoscuntur, et perillius 

canonicos priores nuncupatos juncto pro socio cuilibet 

eorum, uno canonico alio predicta ecclesie Avinion. 

revocabili ad claustrum a primæva ipsius ecclesie 

fundatione, per dispositionem ipsius capituli predicti 

teneri, regi, et gubernari solitos, qui personalem tene- 

rentur, et facerent residentiam in eisdem, certamque 

portionem fructuum eorumdem capitulo Avinion. hu- 

jusmodi annuatim solverent, prout hactenus fecerunt, 

ac solverunt, et resident, ac solvunt de presenti res- 

pective, necnon et ecclesiam parrochialem sancti An- 
dreæ de Moreriis Avinion. diocæsis, etiam olim pro 

vestiario certarum personarum dicti capituli assignato ; 

et ecclesiam Sancte Trinitatis prioratum nuncupatam 

Arelaten. diocæsis per canonicos praedictos ecclesia 

Avinion. regi solitum, ac monasterium seu abbatiam 

de Lura, ordinis sancti Benedicti, Cistaricen. diocæsis, 

ecclesi: Avinion. predicte olim unitam, et ab ea de- 

pendentem, cum omnibus juribus, et pertinentiissuis, 

dicte mense capitulari authoritate jamdicta assigna- 

mus, applicamus, et appropriamus, ac reducimus : ila 

et taliter quod deinceps nullus ejusdem ecclesiae cano- 

nicus, seu alia persona in aliquo ex dictis prioratibus 

seu ecclesiis, vel abbatia institui, investiri, seu 

deputari possit, alias quam ad nutum, et amovibi- 

litatem annualem ejusdem capituli, et prout in aliis 

dictæ capitulari mense unitis, et applicatis beneficiis 

solitum est deserviri, volentes quod liceat vobis capi- 
tulo conjunctim singulorum beneficiorum ecclesiasti- 

corum prædictorum vestrae mensæ capitulari per nos, 

ut supra applicatorum, et nunc tamen retentis,et reser- 

vatis fructibus, et proventibus licitis canonicis posses- 

soribus eorumdem, qui sint loco pensionis, ne propte- 

rea nimium dispendium pati videantur, authoritate 

propria corporalem possessionem apprehendere, illo- 

rumque etsingulos alios per nos supradictæ mense 

appropriatos fructus, redditus,et proventus in vestros, 

et beneficiorum eorumdem usus, et utilitatem ac quo- 

tidianas distributiones, et illarum augmentum conver- 

tere, ordinarii pro tempore existentis, seu cujusvis al- 

terius superioris licentia super hoc non requisita,quod- 

que vos omnes, et singuli persona prædictæ conjunc- 

tim et divisim, sine aliis novis illationibus, omnia et 

singula beneficia ecclesiastica ante dicta, tam in sæcu- 

laria mutata, seu erecta, quam alia appropriata, vel in 

suo esse remanentia, salvis dispositione et ordinatione 

nostris præcedentibus, retinere, et possidere valeatis, 

et quod praesentes litteræ vobis pleno jure, etiam in 

judicio, vel extra suffragentur, sublata quavis inter- 

pretandi facultate,authoritate et tenore prædictis conce- 

dimus, ac statuimus, quod remanente ut supra præpo- 

sitatu, et dicto decanatu extincto, administratio, et 

omnimoda dispositio omnium, et singulorum  fruc- 

tuum, redituum, et proventuum, jurium, et obventio- 

num, tam prióratuum, et ecclesiarum praedictarum, 

quam quorumcumquealiorum beneficiorum ecclesias- 

ticorum præpositatus, salvis etiam voluntate et ordi- 

natione nostris antedictis, et extincti decanatus, præ- 

dictorum olim  unitorum, et incorporatorum, ‘et 

quorumcumque aliorum, et singulorum: fructuum, 

redituum, proventuum quorumcumque beneficiorum, 

etiam eidem mensa denovo præsentium tenore ut præ- 

mittitur applicatorum, retenta fructuum reservatione 

antedicta, similiter ex nunc ad idem capitulum Avi- 

nion. pleno jure pertineant, et spectent, in unam 

massam redigantur prout nos harum serie redigimus, 

et sub istius authoritate existere mandamus, pro dis- 

tributionibus quotidianis, dandis interessentibus sin- 

gulis horis canonicis et aliis divinis officiis, videlicet 

prabendis duabus, seu distributionibus preposito, et 

singulis canonicis predictis etiam dignitatem, perso- 

natum, administrationem, vel officium inibi obtinenti- 
bus unam tantum distributionem, capellanis vero, 

diaconis et subdiaconis predictis dimidiam distribu- 
tionem,alias secunduüm competentiam, et sufficientiam 

fructuum, et proventuum predictorum, ita quod pro 

tempore obtinens dignitatem, et personatum, seu ca- 

nonicatum in ecclesia Avinion. si in sacerdotio fuerit, 

et divinis intererit horis, et officiis, integram distribu- 

tionem, si vero in alio inferiori ordine dimidiam dis- 

tributionem percipiat, si autem in nullo de sacris ordi- 

nibus promotus fuerit, etiamsi divinis intersit horis 
predictis, nihil penitus de dictis fructibus percipiat, 

nec incapitulo vocem habeat; et nihilominus quod sin- 

guli canonici Aven.' ecclesia pro tempore existentes, 

etiam dignitatem, personatum in illa obtinentes in suo 

turno teneantur,et debeant in majori altari dictae eccle- 

sid Avinion. in celebratione missarum, et divinorum. 

officiorum suam hebdomadam facere, et complere. 

Vobis et pro tempore existentibus præposito, ad quem. 

pertineat in diebus solemnibus missas et hujusmodi 

divina officia celebrare, ac officiis ad archiepiscopum 

pro tempore pertinentibus exceptis, alias juxta ipsius 

ecclesi: antiquam consuetudinem, proviso quod vobis 

pro tempore existente praeposito praedicto absente, seu 

legitimo impedito negotio,. major post vos canonicus 

vices vestras gerere possit, circa hujusmodi missarum 

etaliorum divinorum officiorum celebrationem, vos- 

que præposite, et singuli canonici praedicti, et alii post 

vos inibi existentes unum corpus. unum capitulum 

vinculo charitatis junctum sitis, faciatis, et constituatis 

ad instar circumvicinarum ecclesiarum cathedralium, 

el metrop. secularium praesentium partium, vestes, 

almucias de griseis, vel aliis pellibus, et alia dignita- 
tum, et canonicatuum hujusmodi insignia deferatis, et 

juxta ritum et morem Rom. curiæ in dicendis horis 

ubadick Sar. 

— à. 
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canonic. eidem ecclesiæ Avinion. in divinis deservia- 

lis. Nos vobiscum, cui singulariter pro amplioris gratiæ 

largitione, ut quecumque, quodcumque et qualiacum- 

que beneficia ecclesiastica saecularia, invicem compati- 

bilia, etiamsi dignitates, personatus, administrationes, 

vel officia in cathedralibus, etiam metrop. vel collegia- 

tis ecclesiis, et dignitates ipsæ in cathedralibus. etiam 

metrop. post pontificales majores seu collegiatis eccle- 

siis hujusmodi principales fuerint, et ad illos, illas, 

vel illa consueverint- per electionem assumi, eisque 

cura animarum immineat, si vobis alias canonice con- 

ferantur, aut eligantur. præsentemini, vel assumemini 

ad illa, seu in eis statuimini, recipere, et illa, ac qua 

nunc etiam, ex quibusvis apostolicis dispensationibus, 

aut alias canonice obtinetis, similiter in titulum, vel 

comendam saecularia, vel cujusvis etiam Cluniacen. 

ordinis regularia beneficia hujusmodi prioratus, ca- 

merariatus, præpositatus, præpositarie, decanatus, ad- 

ministrationes et officia curata, ct electiva existant, re- 

tinere, et pensiones super ecclesiasticis proventibus 

vobis assignatas, vel assignandas percipere, et levare, 

ac ad gradus, honores et officia secularia ecclesiastica 

quecumque promoveri, illaque gerere, et exercere li- 

bere et licite valeatis, perinde ac si ordinem prædic- 

tum sancli Augustini non professi fuissetis, et in fu- 

turum in quibusvis impetrationibus vestris, gratiam : 

yel justitiam concernentibus, de premissis mentionem 

facere non leneamini, illeque impetrationes nihilo- 

minus valida et efficaces existant et nequeant ob taci- 

turnitatem subreptionis vitio nolari, auctoritate et te- 

nore praedictis gratiose dispensamus, proviso quod 

beneficia hujusmodi debitis non fraudentur obsequiis, 
sed eorum congrue supportentur onera, et insuper vo- 

bis, et pro tempore existenti praeposito, et capitulo 

capitulariter, unum, et plura, statutum. vel statuta ra- 

tionabilia tamen, et honesta, ac juri communi, ac nos- 

tris editis, et edendis slatutis, et ordinationibus nec- 

non presentium nostrarum litterarum forma non de- 

viantia, quæ pro salubri directione ejusdem ecclesiæ 

Avinion.præmissis et aliis, per nosauthoritate praedicta 

addenda, vel de novo condenda fore et esse conspexeri- 

tis, edendi, et faciendi plenam et liberam tenore et au- 

thoritate praedictis concedimus facultatem, nonobstan- 

tibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac 

omnibus illis que prefatus S. D. N. P. in suis præ- 

dictis litteris voluit obstare, caeterisque contrariis qui- 

buscumque. In quorum fidem presentes litteras fieri, 

nostrique sigilli jussimus appensione muniri. Datum 

Aven.,anno Dominice [Incarnationis MCCCCLXXXI, iv 

calendas julii, pontificatus ejusdem S. D. N. P. anno x. 

GERARDUS FLAVIANUS. 

Arch. de Vaucluse, G. chap. métrop. 4, n° 43; n° 46, bulle 

orig., sceau de Julien de la Rovère ; 103, t. I, n° 4. Biblioth. d'A- 

vignon, ms. 1736, 196. SuAnEs, Avenio christ. (1648), ms.. 8971, 

249-50. Noucuikn, ist. église Avignon, 180-94. LABANDE, dans 

Bull. archéol. (1906/7), 349 : à part, 72. 

1989 22 juillet 1481. 

Transaction entre Julien de la Rovère, cardinal ar- 

chevéque d'Avignon, el les chanoines de son église, per 

quam in extinctionem prandii per d. cardinalem dictis 

Avignon 

preposito et canonicis, annis singulis in crastinum Na- 

tivitalis Domini, fuit assignata dicto capitulo quarta 

pars fructuum ecclesie Castri Raynardi. 

Arch. de Vaucluse, G. chap. métrop. 7, n° 13. 

1990 Septembre 1481. 
Acle de dépól dune somme de 1.000 écus d'or, fail 

par larchevéque d'Avignon entre les mains de Jean et 

Pierre de Faret, bourgeois d'Avignon. 

Biblioth. d'Aix, ms. 1424, 3. 

1991 1* septembre 1481. 
Fondation de la maílrise des enfants instruits par un 

maitre dans la pratique du plain-chant et d'une messe 

quotidienne chantée par eux, à N.-D. des Doms, par